
De vijf essentiële elementen voor een veerkrachtig 
en duurzaam initiatief ontwerpen

DOEL

Materialen
Grote, lege wand 
Groepen van 4 stoelen, post-its en stiften 
Werkblad voor elke stap en P2P template

Uitnodiging
Nodig alle of de meeste stakeholders uit om deel te nemen aan het ontwerp 
van hun nieuwe initiatief om de vijf essentiële elementen te specificeren: doel, 
principes, deelnemers, structuur en toepassingen

Purpose to
Practice (P2P)

120 MIN

2

3
4

1
55 min

5 minDebrief m.b.v. W3 

� Bepaal als groep m.b.v. 
1-2-4-All het eerste 

element: Doel (purpose)

30 min Herhaal de stappen van 
1-2-4-All voor de overige 

P2P elementen: Principes, 
Deelnemers, Structuur en 

Toepassingen

Kijk na elk element of er 
aanpassingen aan de eerdere 

elementen nodig zijn.

Na lancering van het initiatief; 
reflecteer en herzie waar 

nodig de P2P o.b.v. opgedane 
ervaring

STAPPEN

Toepassingen

Structuur

Doel

Principes

Deelnemers

PURPOSE

PRINCIPLES

PARTICIPANTS
STRUCTURE

PRACTICES
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